ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHI LĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v phối hợp triển khai chữ ký số

miễn phí cho người dân trên địa

bàn huyện

Chi Lăng, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Viettel Chi Lăng.

Thực hiện Công văn số 2391/STTTT-CĐS ngày 13/9/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn, về việc phối hợp triển khai chữ ký số miễn phí cho

người dân trên địa bàn tỉnh.

Để triển khai chữ ký số miễn phí cho người dân trên địa bàn huyện, UBND

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

 1. Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo công chức làm việc Bộ phận Một cửa phối hợp với nhân viên

Viettel triển khai chữ ký số miễn phí cho người dân tại Bộ phận Một cửa cấp

huyện, cấp xã phối hợp nhân viên Viettel triển việc cấp chữ ký số miễn phí cho

người dân tại Bộ phân Một cửa cấp huyện, cấp xã.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của

việc sử dụng chữ ký số trong giải quyết TTHC và hướng dẫn, hỗ trợ người dân

sử dụng (trực tiếp tại Bộ phận Một cửa và qua Tổ Công nghệ số cộng đồng); chỉ

đạo niêm yết công khai tài liệu hướng dẫn đăng ký, sử dụng chữ ký số miễn phí

tại Bộ phận Một cửa thuộc phạm vi quản lý.

(Tài liệu hướng dẫn đăng ký và sử dụng chữ ký số miễn phí được đăng tải

tại địa chỉ: https://drive.google.com/drive/folders/1vIDWxHo0o2FP2Nx8j-

AeQ5jtiqpgvpyx).

 2. Viettel Chi Lăng

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện (Bộ phận TN&TKQ

huyện), UBND các xã, thị trấn triển khai chữ ký số miễn phí cho người dân trên

địa bàn huyện.

 - In ấn tờ rơi và hướng dẫn cho cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận

Một cửa các cấp để hỗ trợ người dân thực hiện; in ấn tài liệu hướng dẫn hướng

dẫn đăng ký và sử dụng chữ ký số miễn phí để niêm yết công khai tại Bộ phận

2

một cửa các cấp.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ ông Nông

Hiệp Hồng, công chức Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, điện thoại

0368.226.848 hoặc ông Lương Thế Anh, Giám đốc Chi nhánh Viettel Chi Lăng,

điện thoại 0987882888; ông Triệu Văn Chiến, nhân viên phụ trách địa bàn

huyện Chi Lăng, điện thoại 0969075678.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT. (NHH)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		Nguyễn Hùng Mạnh
	2024-09-24T15:48:52+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document

		2024-09-24T17:29:00+0700

		2024-09-24T17:29:00+0700

		2024-09-24T17:29:00+0700